Licet ipse protestáns nomine dictorum principalium domi-
norum suorum praetacti annuii restitutionem et debiti solutio-
nem apud eandem dominam prineipissam iirsisset, et ad se reci-
pere paratus fuisset, veruni eadem domina principissa, nescitur 
quo respectu, nedum praetactum annulum restituere et debitum 
solvere, sed ne reeponsum quidem superinde dare voluisset, damno 
et praejudicio dictorum dominorum principalium ipsius protes-
tantis. IJnde iidem domini principales dicti protestantis, per ares-
tationem illius summae pc-cuniarum, quam praefatus dominus 
princeps Transylvaniae eidem dominae principissae debet, con-
tentare se se curabunt, Super quo idem Stepbanus Csernathoni, 
nominibus et in personis quorum supra, soleniter protestaretur, 
prout est protestatus corani nobis publice et manifeste, praesen-
tesque litteras nostras protestatorias pariter et testimoniales 
per nos sibi dari postulavit, pro jurium dictorum principalium 
suorum futura cautela necessaria^. Quas nos eidem sub sigillo 
nostro capitulari authentice dandas esse duximus et concedendas 

A XVII-IK SZÁZADBÓL. 481 

communi svadente justitia. Datum feria tertia proxima post 
Dominicam Rogationum, aliter Yocem Jucunditatis. Anno domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo quarto. (1634 május 23.) 

7. 

Ad instantiam et requisitionem. tam serenissimae princi-
pissae Catharinae, natae Brandenburgicae serenissimi quondam 
Gabrielis Bethlen, sacri Romani imperii et Transsylvaniae prin-
cipis etc. relictae, quam etiam spectabilis ac magnifici Joannis 
Mogila, haereditarii vajvadae Moldáviáé, ex benigna suae majes-
tatis annunentia per expeditionem hungaricam aulicam, in forma 
decreti transactio et conventio inter praemissas personas mutue 
facta, pro majori actorum et conventorum testimonio et docu-
mento, partiumque praetensionibus majori cautela bisce subnec-
titur. Cujus quidem continentia est tenoris sequentis: De annulo 
vero, quem serenissimus quondam Gabriel Translyvaniae princeps, 
dominus et maritus meus, ab illustri et magnifico principe domino 
Gabriele Mogila,haereditario itidem Moldáviáé vajvoda,fratre vero 
supradicti domini Joannis Mogila incerta summa pecuniae sub spe 
futurae solutionis accepisse et mutuasse dicitur ; ita accedente 
quoque benigna voluntate sacrae caesareae majestatis, constitu-
tum est: Ut ad diem secundum proxime affuturi mensis Maji, 
anni praesentis millesimi sexcentesimi trigesimi sexti, in civi-
tate Eperjesiensi, convocatis certis gravibus et jurisperitis viris et 
arbitris pratensio haec : Utrum nos obligemur videlicet ad resti-
tutionem praedicti annuii, aut pretii illius persolutionem, nec ne ? 
Iidem discutere et superinde deliberare possint. Quicquid itaque 
per eosdem in hac controversia et negotio statutum et conclu-
simi fuerit, eidem nos quoque per omnia accommodaturas vigore 
praesentium promittimus atque pollicemur. In cujus rei fidem prae-
sentes eidem manus nostrae subscriptione et sigillo nostro robo-
ratas, dandas duximus. Actum Viennae, die decima mensis Ja-
nuarii, anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo sexto.